
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.088 6 de fevereiro de 2020 Página 107

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA“P” Nº. 006/2020/CGP/SEJUSP/MS, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº. 114 de 19 de dezembro de 2005,

RESOLVE:

Remover, de ofício, no interesse da administração, o servidor MÁRIO MARCOS FRANK MONCADA, Perito 
Papiloscopista, Terceira Classe, Prontuário nº 432361021, POC 414, Código 27033, do Quadro da Secretaria de 
Estado de Justiça e Segurança Pública, lotado no Departamento de Apoio Operacional/DAO/CGP para o Instituto 
de Identificação “Gonçalo Pereira”-IIGP/CGP/MS da Coordenadoria Geral de Perícias, com base no inciso I, do 
artigo 82 da Lei Complementar nº 114/2005, alterada pela LC nº 140, de 22 de dezembro de 2009, com validade  
a contar de 30 de janeiro de 2020.

Campo Grande-MS, 04 de fevereiro de 2020.

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
PERITA CRIMINAL

COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” 88/MOV. /DGP-1/DGP/PMMS DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O COMANDANTE DO COMANDO DE POLICIAMENTO DE ÁREA – 2 (CPA-2) DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições delegada pela Portaria n. 005-Gab Cmt G/2016, 
de 23 Mar 16, publicada no Diário Oficial n. 9.141, de 8 Mar 16, c/c o Art. 37, inciso II da Lei Complementar n. 
190, de 4 de abril de 2014, c/c Art 12, inciso III, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, o CB QPPM ROGÉRIO DE LIMA CHIARELLI, Mat 122281021, 
do 3º Pel / 2ª CIA /2º BPM /CPA-2 / Água Clara - MS, para o 2º BPM / CPA- 2 / Três Lagoas – MS.

Transferir, por necessidade do serviço, o CB QPPM IGOR FERNANDO DE ALBUQUERQUE, Mat 
26243021, do 3º GPM / 2º Pel / 3ª CIA /2º BPM /CPA-2 / Distrito de Arapuã - MS, para o 3º Pel / 2ª CIA 
/2º BPM /CPA-2 / Água Clara – MS.

Transferir, por necessidade do serviço, o CB QPPM AGUINALDO NEVES RODRIGUES, Mat 118941021, 
do 3º GPM / 2º Pel / 3ª CIA /2º BPM /CPA-2 / Distrito de Arapuã - MS, para o 2º BPM / CPA- 2 / Três 
Lagoas – MS.

Transferir, por necessidade do serviço, o CB QPPM EVERALDO NEVES RODRIGUES, Mat 119735021, 
do 3º GPM / 2º Pel / 3ª CIA /2º BPM /CPA-2 / Distrito de Arapuã - MS, para o 2º BPM / CPA- 2 / Três 
Lagoas – MS.

CAMPO GRANDE, MS, 05 DE FEVEREIRO DE 2020. 

GILBERTO GILMAR DE SANTANA – Ten Cel QOPM
Comandante do CPA-2
Mat. 83466021

PORTARIA “P”89 /MOV./DGP-1/DGP/PMMS, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições que lhe confere o Art 12, inciso VI da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, 
c/c Art 12, inciso III, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, o 3º SGT QPPM RUDI CARLOS QUINTANA, Mat 98418022, da 
Diretoria de Gestão do Presídio Militar Estadual (DGPME) / Campo Grande – MS, para o Comando Geral 
/ Ajudancia Geral (AJG) / Campo Grande – MS, a contar de 28 de janeiro de 2020.

 (Solução a MSG DTA n. 14/GABSUBCMT-G/20, de 30 Jan 20).

EDMILSON LOPES DA CUNHA – Cel QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS
Mat. 76820021


